
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 
(Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 
Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2022 (Nds. GVBl. S. 388) 
sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und Durchführung der 
Abwasserbeseitigung der Gemeinde Wangerland durch den OOWV 
zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der 
Gemeinde Wangerland vom 12.07.2001 sowie der Klarstellungs- 
und Ergänzungsvereinbarung über die Übertragung der Befugnis zum 
Erlass von Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen 
Abgaben in Bezug auf die Abwasserbeseitigungspflicht vom 27.04./ 
05.05.2021 zum Aufgabenübertragungsvertrag vom 12.07.2001 
zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und 
der Gemeinde Wangerland hat die Verbandsversammlung des  
Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes am 01.11.2022  
folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)  Im Gebiet der Gemeinde Wangerland haben in allen Stadt-

teilen die Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke nicht 
durch die öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutzwasser-
beseitigung erschlossen sind, häusliches Abwasser durch 
Kleinkläranlagen zu beseitigen. Die entsprechenden Stadtteile 
sind in der Anlage benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser 
Satzung.

(2)  Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser ob-
liegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinkläranlagen 
anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten der in der 
Anlage aufgeführten Grundstücke. 

§ 2 Gewässereinleitung
  Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis in 
das nächstgelegene oberirdische Gewässer einzuleiten. Ist die 
Einleitung in ein oberirdisches Gewässer unter Berücksichtigung 
der örtlichen Gegebenheiten für den Nutzungsberechtigten un -
zumutbar, kann in Abstimmung mit der zuständigen Wasser-
behörde und nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen 
Erlaubnis eine Einleitung in das Grundwasser erfolgen. 

§ 3 Bestandsschutz
  Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung nach 
§ 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage satzungsgemäß errich-
tet oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 
Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen 
Errichtung oder wesentlichen Änderung der Kleinkläranlage, 
nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zentra-
len Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde Wangerland 
und zu deren Benutzung verpflichten, es sei denn, seine Be-
fugnis nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des 
Abwassers ist erloschen.

§ 4 Inkrafttreten
  Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke  
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Gemeinde Wangerland



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Alt Karlseck  1  4 Friederikentief 

Wangerland  Alte Mühlenstätte  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Alte Pastorei  1  48 Landeswarfer Leide 

Wangerland  Alte Pastorei  2  25 Schaugraben Nr. 5 

Wangerland  Alte Pastorei  3  48 Landeswarfer Graben 

Wangerland  Altebrücke  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Altebrücke  1A  6 Hohenstief 

Wangerland  Altebrücke  2  6 Hohenstief 

Wangerland  Altebrücke  3  6 Hookstief 

Wangerland  Altebrücke  4  6 Hohenstief 

Wangerland  Altgarmssieler Str.  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 11  44 Popphuser Leide 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 12  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 12A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 12B  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 13  44 Popphuser Leide 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 14  31 Altgarmssieler Graben 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 1A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 4  31 Altgarmssieler Graben 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 6  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 7  31 Altgarmssieler Graben 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 8  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Altgarmssieler Str. 9  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Auhuse  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Auhuse  2  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Auhuser Weg  1  48 Landeswarfer Graben 

Wangerland  Auhuser Weg  2  48 Landeswarfer Graben 

Wangerland  Auhuser Weg  3  48 Landeswarfer Graben 

Wangerland  Auhuser Weg  4  48 Landeswarfer Graben 

Wangerland  Auskündigerei  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Bahnhof  1  6 Augustentief 
 Carolinensiel  

Wangerland  Bahnhof  2  6 Augustentief 
 Carolinensiel  

Wangerland  Bahnhof  3  6 Augustentief 
 Carolinensiel  

Wangerland  Bahnhof  4D  6 Augustentief 
 Carolinensiel  

Wangerland  Bahnhof  5  6 Augustentief 
 Carolinensiel  

Wangerland  Bakenhausen  1  112 Bakenhauser Leide 

Wangerland  Bassens  1  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Bassens  2  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Bassens  3  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Bassens  3A  135 Bassenser Randgraben 

Wangerland  Bassens  4  135 Bassenser Randgraben 

Wangerland  Bassens  5  135 Bassenser Randgraben 

Wangerland  Bassens  6  135 Bassenser Randgraben 

Wangerland  Bei der  1  6 Kopperburger Leide 
 Sietwendung  

Wangerland  Bei der  2  6 Poggenburger Leide 
 Sietwendung  

Wangerland  Bei Gottels  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Bei Wichtens  1  38 Wegshörner Leide 

Wangerland  Bei Wichtens  2  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Bei Wüppels  1  21 Wüppelsertief 

Wangerland  Beim Kiefhaus  1  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Belmshelm  1  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Bentershof  1  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Bentershof  2  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Birkshausen  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Birkshof  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Bohneterei  1  60 Schaugraben Nr. 41 

Wangerland  Bohneterei  2  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Bohneterei  3  60 Sorgenfreier Leide 

Wangerland  Bohneterei  4  60 Sorgenfreier Leide 

Wangerland  Bonnhausen  1  120 Bonnhauser Leide 

Wangerland  Bottens  1  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Bottens  2  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Bottenser Str.  13A  122 Depenhauser Leide 

Wangerland  Brakerei  1  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Brakerei  2  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Brennerei  1  128 Schaugraben Nr. 101 

Wangerland  Burg  1  111 Pakenser Leide 

Wangerland  Burg Fischhausen  2  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Burg Fischhausen  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Busenackshörn  1  50 Neßhauser Leide 
 Weg  

Wangerland  Busenackshörn  2  50 Neßhauser Leide 
 Weg  

Wangerland  Busenackshörn  3  50 Neßhauser Leide 
 Weg  

Wangerland  Busenackshörn  4  50 Neßhauser Leide 
 Weg  

Wangerland  Busenackshörn  5  52 Zissenhauser Leide 
 Weg  

Wangerland  Bussenhausen  1  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Bussenhausen  2  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Bussenhausen  3  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Bussenhausen  5  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Canarienhausen  1  115 Canarienhauser Leide 

Wangerland  Christianshof  1   29 Funnix-Berdumer 
Wasser 

Wangerland  Collhörn  1  131 Helmsteder Leide 

Wangerland  Collhörn  2  131 Helmsteder Leide 

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Anlage: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Gemeinde Wangerland



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Crildumersiel  1  108 Soltwarfer Leide 

Wangerland  Crildumersiel  10  108 Soltwarfer Leide 

Wangerland  Crildumersiel  11  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Crildumersiel  13  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Crildumersiel  2  108 Soltwarfer Leide 

Wangerland  Crildumersiel  3  108 Schaugraben Nr. 81 

Wangerland  Crildumersiel  4  108 Schaugraben Nr. 81 

Wangerland  Crildumersiel  5  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Crildumersiel  5a  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Crildumersiel  6  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Crildumersiel  7  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Crildumersiel  8  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Crildumersiel  9  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Dattershausen  1  139 Förriener Leide 

Wangerland  Dauenstrift  1  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Dauenstrift  2  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Dauenstrift  3  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Dauenstrift  3A  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Dauenstrift  4  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Dauenstrift  5  

Wangerland  Depenhausen/ 1  3 Crildumer Tief 
 Pakens  

Wangerland  Depenhausen/ 1  17 Sillensteder Tief 
 Waddewarden  

Wangerland  Depenhausen/ 1  7 Hooksieler Tief 
 Waddewarden  

Wangerland  Depenhausen/ 1  7 Hooksieler Tief 
 Wüppels  

Wangerland  Dieken  1   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Dieken  2   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Diekhausen  1  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Diekhausen  2  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Domäne  1  59 Westrumer Leide 
 Rickelhausen  

Wangerland  Drosterei  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Edohausen  1  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Edohausen  2  106 Tainer Leide 

Wangerland  Elisabethgroden  3  24 Elisabethschloot 

Wangerland  Elisabethgroden  3B  143 Rhynschloot 

Wangerland  Elisabethgroden  4  143 Rhynschloot 

Wangerland  Elisabethgroden  5  143 Rhynschloot 

Wangerland  Elmsenhausen  1  103 Wassenser Leide 

Wangerland  Eukwarfe  1  5 Stumpenser Graben 

Wangerland  Eukwarfe  1A  5 Stumpenser Graben 

Wangerland  Evershof  1  57 Schurfenser Leide 

Wangerland  Eyhuse  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Feineburger Weg  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Feineburger Weg  3  6 Hohenstief 

Wangerland  Feineburger Weg  3A  6 Hohenstief 

Wangerland  Fennweg  2  137 Schaugraben Nr. 110 

Wangerland  Finkennest  1  132 Hohenkirchener Leide 

Wangerland  Finkennest  2  132 Hohenkirchener Leide 

Wangerland  Flenzerei  1  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Fookwarf  1  115 Canarienhauser Leide 

Wangerland  Förriesdorf  1  23 Utlander Leide 

Wangerland  Förriesdorf  2  23 Utlander Leide 

Wangerland  Friederiken- 1  4 Friederikentief 
 Vorwerk  

Wangerland  Friederiken- 1A  39 Friedr.-Aug.Grod.- 
 Vorwerk   Graben 

Wangerland  Friederiken- 1A  23 Utlander Leide 
 Vorwerk  

Wangerland  Friederiken- 2  4 Friederikentief 
 Vorwerk  

Wangerland  Friederiken- 3  4 Friederikentief 
 Vorwerk  

Wangerland  Friederiken- 4  4 Friederikentief 
 Vorwerk  

Wangerland  Friederiken- 5  4 Friederikentief 
 Vorwerk  

Wangerland  Friedrich  1  39 Friedr.-Aug.Grod.- 
 Augustengroden   Graben 

Wangerland  Friedrich  10  18 Sophientief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  11  18 Sophientief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  12  18 Sophientief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  13  6 Augustentief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  14  18 Sophientief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  15  18 Sophientief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  16  6 Augustentief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  17  6 Augustentief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  17A  6 Augustentief 
 Augustengroden  

Wangerland  Friedrich  2  39 Friedr.-Aug.Grod.- 
 Augustengroden   Graben 

Wangerland  Friedrich  4  39 Friedr.-Aug.Grod.- 
 Augustengroden   Graben 

Wangerland  Friedrich  5 
 Augustengroden    

Wangerland  Friedrich  6  39 Friedr.-Aug.Grod.- 
 Augustengroden   Graben 

Wangerland  Friedrich  7  39 Friedr.-Aug.Grod.- 
 Augustengroden   Graben 

Wangerland  Friedrich  8  39 Friedr.-Aug.Grod.- 
 Augustengroden   Graben 

Wangerland  Friedrich  9  18 Sophientief 
 Augustengroden  



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Friedrichseck  1  23 Utlander Leide 

Wangerland  Fugels  1  53 Fugelser Leide 

Wangerland  Fuhlriege  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Fuhlriege  2  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Fuhlriege  3  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Funnens  1  130 Funnenser Tief 

Wangerland  Funnens  10  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnens  2  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnens  3  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnens  4  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnens  5  130 Schaugraben Nr. 102 b 

Wangerland  Funnens  6  130 Schaugraben Nr. 102 b 

Wangerland  Funnens  6A  130 Schaugraben Nr. 102 b 

Wangerland  Funnens  6B  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnens  7  

Wangerland  Funnens  8  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnens  8B  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnens  9  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Funnenser  1  130 Funnenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Funnenser  2 
 Altendeich    

Wangerland  Funnenser  3  130 Funnenser Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Funnenser  4  130 Funnenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Funnenser  5  129 Tengshauser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Funnenser  6  129 Schaugraben Nr. 101 b 
 Altendeich  

Wangerland  Funnenser  1  130 Funnenser Leide 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  10  129 Tengshauser Leide 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  2  129 Tengshauser Leide 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  3  130 Funnenser Tief 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  4  130 Funnenser Tief 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  5  130 Funnenser Tief 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  6  130 Funnenser Tief 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  7  129 Tengshauser Leide 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  8  129 Tengshauser Leide 
 Neuendeich  

Wangerland  Funnenser  9  129 Tengshauser Leide 
 Neuendeich  

Wangerland  Gammens  1  119 Ikenhauser Leide 

Wangerland  Gammens  2  119 Ikenhauser Leide 

Wangerland  Gammens  3  121 Oldewarfer Leide 

Wangerland  Gänseweg  1  103 Wassenser Leide 

Wangerland  Gänseweg  1A  103 Wassenser Leide 

Wangerland  Gänseweg  2  103 Wassenser Leide 

Wangerland  Garmsenhausen  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Garmser Deich  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  11  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  13  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  1A  

Wangerland  Garmser Deich  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  4  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  5  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  7  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Deich  9  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  10  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  11  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  12  27 Garmser Drängraben 

Wangerland  Garmser Str.  13  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  14  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  15  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  16  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  4  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  5  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  6  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  6A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  7  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  8  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Str.  9  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Tief  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Tief  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Tief  3   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Garmser Tief  4  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Tief  5  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Tief  6  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Garmser Tief  7   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Garsiens  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Gödekenhausen  1  57 Schurfenser Leide 

Wangerland  Goldene Linie  1  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  10  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  10A  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  11  6 Augustentief 

Wangerland  Goldene Linie  12  6 Augustentief 

Wangerland  Goldene Linie  13  6 Augustentief 

Wangerland  Goldene Linie  13A  6 Augustentief 

Wangerland  Goldene Linie  14  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  15  6 Hohenstief 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Goldene Linie  2  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  3  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  4A  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  5  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  7  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Goldene Linie  8  

Wangerland  Goldene Linie  9  6 Altes Sieltief 

Wangerland  Gottels  17  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Gramberg  1  55 Wiefelser Leide 

Wangerland  Grashaus  1  54 Wiefelser Grashausleide 

Wangerland  Grimmens  1  8 Horumer Tief 

Wangerland  Grimmens  2  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Grimmens  3  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Grimmens  4  26 Rosentaler Graben 

Wangerland  Grimmenser Str.  1  128 Gottelser Leide 

Wangerland  Grimmenser Str.  2  128 Gottelser Leide 

Wangerland  Grimmenser Str.  3  128 Gottelser Leide 

Wangerland  Grimmenser Str.  4  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Grimmenser Str.  5  128 Gottelser Leide 

Wangerland  Gronhuse  1  133 Auhuser Leide 

Wangerland  Gronhuse  2  6 Poggenburger Leide 

Wangerland  Groß Aukens  1  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Groß Aukens  2  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Groß  1  7 Hooksieler Tief 
 Depenhausen  

Wangerland  Groß Eilshausen  1  4 Friederikentief 

Wangerland  Groß  1  7 Hooksieler Tief 
 Folkertshausen  

Wangerland  Groß Hauskreuz  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Groß  1  33 Norderrotter Leide 
 Münchhausen  

Wangerland  Groß  2  26 Rosentaler Graben 
 Münchhausen  

Wangerland  Groß   3  33 Norderrotter Leide  
 Münchhausen

Wangerland  Groß  4  26 Rosentaler Graben 
 Münchhausen  

Wangerland  Groß Neßhausen  1  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Groß Ollacker  1  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Groß  1  123 Nauenser Leide 
 Popkenhausen  

Wangerland  Groß  2  123 Schaugraben Nr. 92a 
 Popkenhausen  

Wangerland  Groß Scheep  1  56 Groß-Scheeper Graben 

Wangerland  Groß Scheep  2  30 Eggelinger Grenzleide 

Wangerland  Groß Scheep  3  56 Groß-Scheeper Graben 

Wangerland  Groß Scheep  4  30 Eggelinger Grenzleide 

Wangerland  Groß   1  9 Kreuztief  
 Strückhausen

Wangerland  Groß   1  45 Tiniburger Leide  
 Ulfershausen

Wangerland  Groß Warfen  1   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Groß Wassens  1  103 Schaugraben Nr. 76 

Wangerland  Groß Wassens  1A  103 Schaugraben Nr. 76 

Wangerland  Groß Wassens  2  103 Wassenser Leide 

Wangerland  Groß Werdum  1  45 Tiniburger Leide 

Wangerland  Groß Werdum  2  45 Tiniburger Leide 

Wangerland  Groß Werdum  3  45 Tiniburger Leide 

Wangerland  Groß Werdum  4  45 Tiniburger Leide 

Wangerland  Groß Werdum  5  45 Tiniburger Leide 

Wangerland  Großengarms  1  25 Garmser Leide 

Wangerland  Großengarms  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Großengarms  3  25 Garmser Leide 

Wangerland  Großengarms  4  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Großengarms  6  25 Garmser Leide 

Wangerland  Großengarms  8  25 Garmser Leide 

Wangerland  Grünhaus  1  128 Gottelser Leide 

Wangerland  Grützmacherei  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Gummelsburg  1  116 Schaugraben Nr. 87 

Wangerland  Haddien  1  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  10  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Haddien  11  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  12  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  12A  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  13  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  14  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  15  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  16  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Haddien  8  113 Mehringsburger Leide

Wangerland  Haddien  8A  113 Mehringsburger Leide

Wangerland  Haddien  9  113 Mehringsburger Leide

Wangerland  Haihausen  1  116 Schaugraben Nr. 87 

Wangerland  Halbeland  1  55 Wiefelser Leide 

Wangerland  Hammshausen  1  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Hammshausen  1A  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Hammshausen  2  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Hammshausen  3  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Harkerei  1  

Wangerland  Harmburg  1  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Harzburg  1  52 Zissenhauser Leide 

Wangerland  Häuptlingstr.  1  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  10  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  10A  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Häuptlingstr.  11  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  12  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  13  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  14   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Häuptlingstr.  15  35 Schaugraben Nr. 11 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Häuptlingstr.  17  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  19  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Häuptlingstr.  2  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  21  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  3  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Häuptlingstr.  4  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  5  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Häuptlingstr.  6  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Häuptlingstr.  8  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Häuptlingstr.  9  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Hauptstr.  57  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Helle  1  113 Mehringsburger Leide

Wangerland  Helmstede  1  132 Hohenkirchener Leide 

Wangerland  Helmstede  2  132 Hohenkirchener Leide 

Wangerland  Herzhausen  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Hillershausen  1  114 Haddiener Leide 

Wangerland  Hilligenland  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  10   43 Neugarmssieler Bahn-
grab. 

Wangerland  Hilligenland  10A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  10B  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  12   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  14  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  16  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  18   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  1A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  1B   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  20   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  22   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  24   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  4   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  5   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  6   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hilligenland  8  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Hilligenland  9   43 Neugarmssieler  
Bahngrab. 

Wangerland  Hodens  1  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Hodens  2  6 Hohenstief 

Wangerland  Hofhamm  1  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  11  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  2  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  2A  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  3  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  4  117 Schaugraben Nr. 88 

Wangerland  Hofhamm  5  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  6  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  7  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hofhamm  9  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Hohebrücke  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Hohenhenne  1  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Hohenhenne  2  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Hohenhenne  3  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Hohensminde  1   5 Hodens-Stumpenser 
Graben 

Wangerland  Hohensminde  2  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Hohensminde  2A  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Hohensminde  3  6 Hohenstief 

Wangerland  Hohenstiefersiel  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Hohenstiefersiel  2  6 Hohenstief 

Wangerland  Hohenstiefersiel  3  6 Hohenstief 

Wangerland  Hohenstiefersiel  4  6 Hohenstief 

Wangerland  Hohenstiefersiel  5  6 Hohenstief 

Wangerland  Hohenstiefersiel  7  6 Hohenstief 

Wangerland  Hohenstiefersiel  9  6 Hohenstief 

Wangerland  Hollhuse  1  53 Fugelser Leide 

Wangerland  Holschhausen  1  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Huniburg  1  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Huniburg  1A  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Huniburg  2  49 Schaugraben Nr. 27 

Wangerland  Huniburg  2A  49 Schaugraben Nr. 27 

Wangerland  Huniburger Weg  3  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Ibbenhausen  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Ikenhausen  1  119 Schaugraben Nr. 90 

Wangerland  Immerwarfen  1  5 Stumpenser Graben 

Wangerland  Javenloch  9  39 Schaugraben Nr. 15 

Wangerland  Javenloch  1  18 Sophientief 

Wangerland  Javenloch  11  18 Sophientief 

Wangerland  Javenloch  13  18 

Wangerland  Javenloch  2  18 Sophientief 

Wangerland  Javenloch  3  18 Sophientief 

Wangerland  Javenloch  4A   39 Friedr.-Aug.Grod.- 
Graben 

Wangerland  Javenloch  5  18 Sophientief 

Wangerland  Javenloch  6   39 Friedr.-Aug.Grod.- 
Graben 

Wangerland  Javenloch  7  18 Sophientief 

Wangerland  Javenloch  9A  39 Schaugraben Nr. 15 

Wangerland  Jelliestede  1  132 Hohenkirchener Leide 

Wangerland  Jelliestede  2  132 Hohenkirchener Leide 

Wangerland  Jelliestede  3  132 Hohenkirchener Leide 

Wangerland  Joostenhof  1  103 Wassenser Leide 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Jürgenshausen  1  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Kaiserei  1  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Kaiserei  2   5 Hodens-Stumpenser 
Graben 

Wangerland  Kaisershof  1  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  10  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  10A  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  11  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  12  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  13  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  14  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  16  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  2  8 Horumer Tief 

Wangerland  Kaisershof  3  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  3A  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  3B  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  4  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  5  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  6  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  7  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  8  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaisershof  9  125 Wiardergrodenleide 

Wangerland  Kaperei  1  6 Augustentief 

Wangerland  Kaperei  2  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Kaperei  3  

Wangerland  Kattentorn  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Kiebitznest  1  36 Kiebitznester Leide 

Wangerland  Klein Aukens  1   5 Hodens-Stumpenser 
Graben 

Wangerland  Klein Coldewei  1  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Klein  1  7 Hooksieler Tief 
 Depenhausen  

Wangerland  Klein Eilshausen  1  4 Friederikentief 

Wangerland  Klein   1  9 Kreuztief  
 Folkertshausen

Wangerland  Klein Harmburg  1  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Klein Kopperburg  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Klein Lauenstede  1  119 Schaugraben Nr. 90 

Wangerland  Klein Lauenstede  2  119 Schaugraben Nr. 90 

Wangerland  Klein   1  26 Rosentaler Graben  
 Münchhausen

Wangerland  Klein Neßhausen  1  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Klein  1  21 Wüppelser Tief 
 Oesterdieken  

Wangerland  Klein  3  21 Wüppelser Tief 
 Oesterdieken  

Wangerland  Klein Ollacker  1  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Klein Ollacker  2  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Klein Ostergroden  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Klein Rhaude  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Klein  1  7 Hooksieler Tief 
 Strückhausen  

Wangerland  Klein Utlande  1  23 Utlander Leide 

Wangerland  Klein  1  115 Canarienhauser Leide 
 Waddewarden  

Wangerland  Klein Warfen  1   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Klein Wassens  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Klein Werdum  1  46 Schaugraben Nr. 23 

Wangerland  Klein Werdum  2  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Klein Werdum  3  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Klein Werdum  4  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Klein Werdum  5  46 Schaugraben Nr. 23 

Wangerland  Klein Werdum  6  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Klein Wichtens  1  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Klein Wichtens  2  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Klein Wiefels  1  55 Wiefelser Leide 

Wangerland  Klein Wollhuse  1  128 Gottelser Leide 

Wangerland  Klein  1  19 Tettenser Tief 
 Zissenhausen  

Wangerland  Kleinengroden  1  25 Schaugraben Nr. 5 

Wangerland  Kopperburg  1  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Kronenburg  1  

Wangerland  Kronenburg  1A  126 Kronenburger Leide 

Wangerland  Krullwarfen  2  131 Helmsteder Leide 

Wangerland  Krullwarfen  1  42 Medernser Graben 

Wangerland  Krummhörn  2  6 Hohenstief 

Wangerland  Krummhörn  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Krummhörn  2A  6 Hohenstief 

Wangerland  Krummhörn  3  6 Hohenstief 

Wangerland  Krummhörn  4  6 Hohenstief 

Wangerland  Kückland  1  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Kuperstede  1  

Wangerland  Küstenstr.  14  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  32  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  34  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  1  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  10  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  11  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  12  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  13  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  15  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  16  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  17  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  18  

Wangerland  Küstenstr.  19  40 Heckhauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  2  8 Horumer Tief 

Wangerland  Küstenstr.  20  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  21  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  24  40 Heckhauser Leide 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Küstenstr.  26  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  28  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  3  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  30  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  34A  40 Heckhauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  36  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  38  40 Heckhauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  4  8 Horumer Tief 

Wangerland  Küstenstr.  40  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  44  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Küstenstr.  6  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstenstr.  8  40 Schaugraben Nr. 18 

Wangerland  Küstenstr.  9  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Küstersmatt  2  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Küstersmatt  3  Schafhauser Leide 

Wangerland  Küstersmatt  4  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Lammertshütte  1  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Landeswarfen  4  

Wangerland  Landeswarfen  1  46 Schaugraben Nr. 23 

Wangerland  Landeswarfen  5  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Landeswarfen  6  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Landeswarfen  7  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Landeswarfen  8  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Landeswarfen  9  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Landeswarfen  9A  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Langengroden  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Langhaus  1  117 Schaugraben Nr. 88 

Wangerland  Lauenstede  1  123 Nauenser Leide 

Wangerland  Lauenstede  2  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Lilienhof  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Lindernland  1  8 Horumer Tief 

Wangerland  Lindernland  2  8 Horumer Tief 

Wangerland  Lübbenhausen  2  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Lübbenhausen  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Lübsenburg  1  103 Wassenser Leide 

Wangerland  Mahnhamm  1   5 Hodens-Stumpenser 
Graben

Wangerland  Mahnhamm  2   5 Hodens-Stumpenser 
Graben 

Wangerland  Maihausergroden  1  108 Soltwarfer Leide 

Wangerland  Maihausergroden  2  108 Soltwarfer Leide 

Wangerland  Maisidden  1  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Maisidden  2  5 Hodenser Graben 

Wangerland  Mederns  23  8 Blauhander Graben 

Wangerland  Mederns  1  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  10  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  11  1 Accumer Tief 

Wangerland  Mederns  12  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  13  1 Accumer Tief 

Wangerland  Mederns  14  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  15  1 Nordender Leke 

Wangerland  Mederns  15A  1 Nordender Leke 

Wangerland  Mederns  16  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  18  40 Schaugraben Nr. 18 

Wangerland  Mederns  19  8 Horumer Tief 

Wangerland  Mederns  2  1 Accumer Tief 

Wangerland  Mederns  20  8 Horumer T. m. Grimm. T. 

Wangerland  Mederns  21  8 Horumer Tief 

Wangerland  Mederns  22  8 Blauhander Graben 

Wangerland  Mederns  24  8 Horumertief 

Wangerland  Mederns  25  8 Horumer Tief 

Wangerland  Mederns  26  8 Horumer Tief 

Wangerland  Mederns  26A  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Mederns  27  8 Horumer T. m. Grimm. T. 

Wangerland  Mederns  28  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  29  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  3  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  30  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  31  8 Horumer T. m. Grimm. T. 

Wangerland  Mederns  32  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Mederns  33  8 Horumer T. m. Grimm. T. 

Wangerland  Mederns  34  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  36  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  3A  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  4  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  4A  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  4B  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  5  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  6  42 Medernser Graben 

Wangerland  Mederns  7  1 Accumer Tief 

Wangerland  Mederns  8  1 Accumer Tief 

Wangerland  Mederns  9  42 Medernser Graben 

Wangerland  Medernser  1  19 Tettenser Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser 10  132 Hohenkirchener Leide  
 Altendeich 

Wangerland  Medernser  11  132 Hohenkirchener Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser  2  44 Schaugraben Nr. 20 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser  3  44 Popphuser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser  4  44 Schaugraben Nr. 20 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser  5  44 Popphuser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser  6  44 Schaugraben Nr. 20 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser  7  44 Popphuser Leide 
 Altendeich  



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

9

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Medernser  8  46 Flenzereier Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Medernser  9  132 Hohenkirchener Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Mehringsburg  1  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Mehringsburg  2  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Middelswarfen  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Middelswarfen  2A  44 Schaugraben Nr. 20 

Wangerland  Middoger Weg  1  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Middoger Weg  3  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Middoger Weg  5  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Middoger Weg  7  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Middoger Weg  9  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Minsener Oog   Nordsee 

Wangerland  Minser Hammrich  1  

Wangerland  Minser Hammrich  2  

Wangerland  Minser  5  8 Horumer Tief 
 Osteraltendeich  

Wangerland  Minser  1  139 Förriener Leide 
 Osteraltendeich  

Wangerland  Minser  2  139 Schaugraben Nr. 112 
 Osteraltendeich  

Wangerland  Minser  3  139 Förriener Leide 
 Osteraltendeich  

Wangerland  Minser  4  139 Schaugraben Nr. 112 
 Osteraltendeich  

Wangerland  Minser  6  8 Horumer Tief 
 Osteraltendeich  

Wangerland  Mittelgarms  1  25 Schaugraben Nr. 5 

Wangerland  Molkerei  1  19 Tettenser Tief 
 Altgarmssiel  

Wangerland  Mullberg  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Müllerweg  1  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  10  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  10A  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  11  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  12  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  13  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  14  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  15  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  16  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  17  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  18  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  1A  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  1B  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  3  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Müllerweg  4  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Müllerweg  5  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Müllerweg  6  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Müllerweg  7  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Müllerweg  7A  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  7B  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  7C  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  7D  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  8  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Müllerweg  8A  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Müllerweg  9  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Nadorst  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Nauens  1  123 Nauenser Leide 

Wangerland  Nauens  2  123 Nauenser Leide 

Wangerland  Nauenser Weg  1  21 Wüppelsertief 

Wangerland  Nauenser Weg  2  21 Wüppelsertief 

Wangerland  Nauenser Weg  3  123 Nauenser Leide 

Wangerland  Nebenkrug  1  139 Förriener Leide 

Wangerland  Nebenkrug  2  139 Förriener Leide 

Wangerland  Nebenkrug  3  139 Förriener Leide 

Wangerland  Nebenkrug  4  139 Förriener Leide 

Wangerland  Nenndorf  1  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Nenndorf  2  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Nenndorf  3  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Neu Augusten- 1  6 Augustentief 
 groden  

Wangerland  Neu Augusten- 10  109 Zugschloot 
 groden    Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 11  109 Zugschloot 
 groden    Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 12  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 13  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 14  109 Zugschloot 
 groden    Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 15  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 16  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 17  109 Schaugraben Nr. 82 b 
 groden   

Wangerland  Neu Augusten- 18  109 Geriethauser Leide 
 groden  

Wangerland  Neu Augusten- 19  109 Schaugraben Nr. 82 b 
 groden   

Wangerland  Neu Augusten- 2  24 Südliches 
 groden   Verbindungstief 

Wangerland  Neu Augusten- 20  109 Zugschloot 
 groden    Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 21  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 22  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 23  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 24  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

10

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Neu Augusten- 3  109 Schaugraben 
 groden   Nr. 82 b 

Wangerland  Neu Augusten- 4  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 5  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 6  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 7  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 8  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Augusten- 9  109 Zugschloot 
 groden   Neu-Aug.-Grod. 

Wangerland  Neu Folkerts- 1  9 Kreuztief 
 hausen  

Wangerland  Neu Friederiken- 1  129 Tengshauser Leide 
 groden  

Wangerland  Neu Friederiken- 2  129 Tengshauser Leide 
 groden  

Wangerland  Neu Friederiken- 3  129 Tengshauser Leide 
 groden  

Wangerland  Neu Friederiken- 4  129 Tengshauser Leide 
 groden  

Wangerland  Neu Karlseck  1  4 Friederikentief 

Wangerland  Neu Popphuse  1  44 Schaugraben Nr. 20 

Wangerland  Neu St.  1  6 Hohenstief 
 Joostergroden  

Wangerland  Neu Strückhausen  1  9 Kreuztief 

Wangerland  Neu Utlande  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Neu Utlande  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Neuenkrug  1  88 Tralenser Leide 

Wangerland  Neuwarfen  1  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfen  1A  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfen  2  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfen  3  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfen  4  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfen  5  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  1  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  10  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  11  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  12  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  13  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  15  

Wangerland  Neuwarfer Str.  16  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  17  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  18  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  19  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  19A  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  2  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  20  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  21  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  22  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  23  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  25  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  3  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  4  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  5  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  6  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  7  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  8  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwarfer Str.  9  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Neuwerk  1  21 Wüppelsertief 

Wangerland  Nord Wollhuse  1  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Norderaltendeich  1  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  10A  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  12  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  12A  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  14  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  16  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  18  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  2  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  22  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  26  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  28  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  28A  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  3  139 Schaugraben Nr. 112 

Wangerland  Norderaltendeich  30  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  30A  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  30B  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  32  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  34  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  34A  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  34C  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  36  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  38  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  4  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  40  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  42  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  44  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  46  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  48  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  48A  8 Horumer Tief 

Wangerland  Norderaltendeich  5  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  50  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  52  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  54  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  56  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  58  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Norderaltendeich  6  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  60  139 Förriener Leide 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

11

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Norderaltendeich  62  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  64  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  66  139 Förriener Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  68  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  7  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Norderaltendeich  70  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  72  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  8A  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Norderaltendeich  8B  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Nordergarms  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Nordergarmser  1 
 Weg   

Wangerland  Nordergarmser  10  19 Tettenser Tief 
 Weg  

Wangerland  Nordergarmser  12  19 Tettenser Tief 
 Weg  

Wangerland  Nordergarmser  2  19 Tettenser Tief 
 Weg  

Wangerland  Nordergarmser  3  19 Tettenser Tief 
 Weg  

Wangerland  Nordergarmser  4  19 Tettenser Tief 
 Weg  

Wangerland  Nordergarmser  6  19 Tettenser Tief 
 Weg  

Wangerland  Nordergarmser  8  19 Tettenser Tief 
 Weg  

Wangerland  Nordergroden  1  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Obenhausen  1  123 Nauenser Leide 

Wangerland  Oelschlägerei  1  25 Garmser Leide 

Wangerland  Oesterdeich  1  25 Garmser Leide 

Wangerland  Oesterdeich  11  32 Tettenser Altendeichsgr. 

Wangerland  Oesterdeich  13  25 Garmser Leide 

Wangerland  Oesterdeich  15  25 Garmser Leide 

Wangerland  Oesterdeich  17  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Oesterdeich  19  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Oesterdeich  2  25 Garmser Leide 

Wangerland  Oesterdeich  21  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Oesterdeich  23  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Oesterdeich  25  32 Tettenser Altendeichsgr. 

Wangerland  Oesterdeich  27  33 Schaugraben Nr. 9 

Wangerland  Oesterdeich  29  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Oesterdeich  3  32 Tettenser Altendeichsgr. 

Wangerland  Oesterdeich  31  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Oesterdeich  33  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Oesterdeich  5  

Wangerland  Oesterdeich  7  32 Tettenser Altendeichsgr. 

Wangerland  Oesterdeich  9  32 Schaugraben Nr. 8 

Wangerland  Oesterdeichshof  1  25 Garmser Leide 

Wangerland  Oesterdieken  1  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Oldeborg  1  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Oldewarfen  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Oldewarfen  3  6 Hohenstief 

Wangerland  Oldorfer Baum  1  53 Schaugraben Nr. 33 

Wangerland  Oldorfer Busch  1  53 Fugelser Leide 

Wangerland  Oldorfer Mühle  1  117 Schaugraben Nr. 88 

Wangerland  Oldorfer Mühle  1A  117 Schaugraben Nr. 88 

Wangerland  Oldorfer  1  117 Schaugraben Nr. 88 
 Sietwendung  

Wangerland  Oldorfer   2  117 Schaugraben Nr. 88  
 Sietwendung

Wangerland  Oldorfer   3  117 Tatshauser Leide  
 Sietwendung

Wangerland  Oldorfer  4  117 Tatshauser Leide 
 Sietwendung  

Wangerland  Oldorfer   5  3 Crildumer Tief  
 Sietwendung

Wangerland  Oldorfer  6  3 Crildumer Tief 
 Sietwendung  

Wangerland  Oldorfer   7  3 Crildumer Tief  
 Sietwendung

Wangerland  Oldorfer Str.  1  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  10  50 Schaugraben Nr. 28 

Wangerland  Oldorfer Str.  12  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  14  50 Schaugraben Nr. 28 

Wangerland  Oldorfer Str.  14A  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  16  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  18  53 Schaugraben Nr. 33 

Wangerland  Oldorfer Str.  2  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  3  117 Schaugraben Nr. 88 

Wangerland  Oldorfer Str.  4  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  5  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  6  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Oldorfer Str.  7  50 Schaugraben Nr. 28 

Wangerland  Oldorfer Str.  8  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  1  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  1A  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  1B  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  2  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  3  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  3A  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  4  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Oldorfer Warf  5  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Olmütz  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ostergroden  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ovelgönne  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Pakens  1  111 Pakenser Leide 

Wangerland  Pakens  10  112 Bakenhauser Leide 

Wangerland  Pakens  2  110 Hooksieler  
   Mühlenleide 

Wangerland  Pakens  3  111 Pakenser Leide 

Wangerland  Pakens  4  111 Pakenser Leide 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

12

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Pakens  5   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Pakens  7  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Pakens  8   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Pakens  9  111 Pakenser Leide 

Wangerland  Pfahldeichsweg  1  25 Garmser Leide 

Wangerland  Pfahldeichsweg  2  25 Garmser Leide 

Wangerland  Pfahldeichsweg  3  25 Garmser Leide 

Wangerland  Pfahlhaus  1  25 Garmser Leide 

Wangerland  Pievens  1  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  2  52 Zissenhauser Leide 

Wangerland  Pievens  3  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  3A  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  4  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  5  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  6  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  7  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  8  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pievens  9  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Pikhausen  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Platthaus  1  130 Funnenser Leide 

Wangerland  Plieterei  1  47 Plietereier Graben 

Wangerland  Poggenburg  1  6 Poggenburger Leide 

Wangerland  Poggenburg  2  6 Poggenburger Leide 

Wangerland  Poggenburg  3  6 Poggenburger Leide 

Wangerland  Pophausen  1  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Popphuse  1  44 Popphuser Leide 

Wangerland  Potthuse  1  42 Medernser Graben 

Wangerland  Potthuse  2  42 Medernser Graben 

Wangerland  Pulterei  1  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Pulvermacherei  1  46 Flenzereier Leide 

Wangerland  Pulvermacherei  2A  6 Poggenburger Leide 

Wangerland  Quanens  1  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Quanens  2  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Quanens  3  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Rasenmeer  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Reiseburg  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Reiseburg  1A  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Reiseburg  2  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Reiseburg  3  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Rickelhausen  1  59 Westrumer Leide 

Wangerland  Riekenshof  1  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Rinkerei  1  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Rittershausen  6  6 Hohenstief 

Wangerland  Rittershausen  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Rosenthal  1  89 Stempelgraben 

Wangerland  Rotehaus  1  131 Helmsteder Leide 

Wangerland  Rudolfstätte  1  118 Neuwarfer Leide 

Wangerland  Rülkerei  1  

Wangerland  Rülkerei  1A  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Rüschenstede  1  7 Hooksieler Tief 

Wangerland  Schafhaus  1  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Scherrei  1  119 Ikenhauser Leide 

Wangerland  Schieferstätte  1  103 Wassenser Leide 

Wangerland  Schilliggroden  1  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Schillighafen  1  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Schillighafen  2  140 Schilliger Leide 

Wangerland  Schmidtshörn  7   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schmidtshörn  9   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schmidtshörn  10   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schmidtshörn  11   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schmidtshörn  3  18 Sophientief 

Wangerland  Schmidtshörn  4   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schmidtshörn  5   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schmidtshörn  6   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schmidtshörn  8   24 Südliches  
Verbindungstief 

Wangerland  Schneiderei  1  18 Sophientief 

Wangerland  Schönhörne  1  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Schönhörne  2  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Schönhörne  3  35 Schaugraben Nr. 11 

Wangerland  Schreiersort  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Schreiersort  2  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Schreiersort  3  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Schurfens  1  57 Schurfenser Leide 

Wangerland  Schurfens  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Schurfens  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Schweperei  1  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Seedeichstr.  1  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  10  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Seedeichstr.  11  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  12  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  13  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  14  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  15  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  16  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  2  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  3  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  4  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  5  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  6  129 Tengshauser Leide 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

13

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Seedeichstr.  7  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Seedeichstr.  8  40 Schaugraben Nr. 18 

Wangerland  Seedeichstr.  9  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Siedlerweg  8  

Wangerland  Siedlerweg  4  131 Helmsteder Leide 

Wangerland  Sielstr.  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  10  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  11  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  12  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  4  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  5  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  5A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  6  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  7  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  8  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  8A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sielstr.  9  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sophiengroden  10  6 Augustentief 

Wangerland  Sophiengroden  1  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiengroden  2  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiengroden  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Sophiengroden  4  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiengroden  5  6 Augustentief 

Wangerland  Sophiengroden  6  6 Augustentief 

Wangerland  Sophiengroden  7  6 Augustentief 

Wangerland  Sophiengroden  8  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiengroden  9  6 Augustentief 

Wangerland  Sophienhof  1  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Sophienmühle  1  4 Friederikentief 

Wangerland  Sophienmühle  2  4 Friederikentief 

Wangerland  Sophiensiel  1  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  2  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  3  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  4  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  5  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  6  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  7  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  8  18 Sophientief 

Wangerland  Sophiensiel  9  18 Sophientief 

Wangerland  Sparenburg  1  127 Schaugraben Nr. 99 

Wangerland  Sparenburg  1A  127 Schaugraben Nr. 99 

Wangerland  St. Joost  1  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  10  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  11  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  13  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  14  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  15  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  2  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  3  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  4  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  5  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  6  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  7  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  8  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joost  9  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Jooster  1  6 Hohenstief 
 Altendeich  

Wangerland  St. Jooster  2  6 Hohenstief 
 Altendeich 

Wangerland  St. Jooster  3  6 Hohenstief 
 Altendeich 

Wangerland  St. Jooster  4  6 Hohenstief 
 Altendeich 

Wangerland  St. Jooster Mühle  1  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Jooster Mühle  2  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  1  6 Augustentief 

Wangerland  St. Joostergroden  10  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  11  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  12  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  13  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  14  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  15  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  16  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  17  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  18  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  19  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  2  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  20  8 Horumer Tief 

Wangerland  St. Joostergroden  22  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  24  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  3  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  4  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  5  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  6  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  7  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  8  6 Hohenstief 

Wangerland  St. Joostergroden  9  124 Crildumersieler Leide 

Wangerland  Störtebekerstr.  44  139 Schaugraben Nr. 112 

Wangerland  Strakens  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Strakens  2  59 Schaugraben Nr. 39 

Wangerland  Struckerei  1  32 Tettenser Altendeichsgr. 

Wangerland  Stull  1  

Wangerland  Stull  2  8 Grimmenser Tief 

Wangerland  Stummhausen  1  53 Schaugraben Nr. 33 

Wangerland  Stumpens  1  5 Stumpenser Graben 

Wangerland  Stumpens  2  5 Stumpenser Graben 

Wangerland  Stumpens  3  142 Schaugraben Nr. 116 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

14

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Stumpens  4  142 Schaugraben Nr. 116 

Wangerland  Stumpens  5   5 Hodens-Stumpenser 
Graben 

Wangerland  Stumpens  6  5 Stumpenser Graben 

Wangerland  Stumpens  7  5 Stumpenser Graben 

Wangerland  Stumpenser  1  8 Horumer Tief 
 Mühle  

Wangerland  Stürscheep  1  54 Wiefelser Grashausleide 

Wangerland  Süd Wollhuse  1  8 Horumer Tief 

Wangerland  Suddens  1  

Wangerland  Suddens  2  89 Schaugraben Nr. 62 

Wangerland  Süder  1  7 Hooksieler Tief 
 Depenhausen  

Wangerland  Südergarms  1  26 Schaugraben Nr. 5 b 

Wangerland  Südergarms  2  26 Schaugraben Nr. 5 b 

Wangerland  Südergarms  3  26 Schaugraben Nr. 5 b 

Wangerland  Süderhausen  1  133 Schaugraben Nr. 107 

Wangerland  Süderhausen  2  

Wangerland  Süderhausen  3  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Süderpad  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Süderpad  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Süderpad  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Süderpad  4  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Süderpad  5  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Süderpad  7  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Tain  1  106 Tainer Leide 

Wangerland  Tain  2  106 Tainer Leide 

Wangerland  Tain  3  106 Tainer Leide 

Wangerland  Tain  4  107 Tünner Leide 

Wangerland  Tammen- 1  119 Schaugraben Nr. 90 
 hausener Weg  

Wangerland  Tammen- 2  21 Wüppelser Tief 
 hausener Weg  

Wangerland  Tammen- 3  21 Wüppelsertief 
 hausener Weg  

Wangerland  Tatshausen  1  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Tatshausen  2  117 Tatshauser Leide 

Wangerland  Tengshausen  1  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Tengshausen  10  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Tengshausen  11  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Tengshausen  12  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Tengshausen  13  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Tengshausen  14  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Tengshausen  15  136 Schafhauser Leide 

Wangerland  Tengshausen  2  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Tengshausen  3  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Tengshausen  4  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Tengshausen  5  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Tengshausen  6  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Tengshausen  7  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Tengshausen  8  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Tengshausen  8A  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Tengshausen  9  1 Bassenser Tief 

Wangerland  Tengshauser   129 Tengshauser Leide 
 Mühle   

Wangerland  Tersiens  1  111 Pakenser Leide 

Wangerland  Tettenser  1 
 Altendeich   

Wangerland  Tettenser  2  32 Tettenser 
 Altendeich    Altendeichsgr. 

Wangerland  Tettenser  3  33 Schaugraben Nr. 9 
 Altendeich  

Wangerland  Tettenser  4  33 Norderrotter Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Tettenser  1  33 Schaugraben Nr. 9 
 Altengroden  

Wangerland  Tettenser 1  53 Schaugraben Nr. 33  
 Ollacker  

Wangerland  Tettenser 2  53 Schaugraben Nr. 33  
 Ollacker  

Wangerland  Tettenser Str.  1  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Tettenser Str.  10  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Tettenser Str.  2  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Tettenser Str.  2A  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Tettenser Str.  3  50 Schaugraben Nr. 28 

Wangerland  Tettenser Str.  4  50 Schaugraben Nr. 28 

Wangerland  Tettenser Str.  5  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Tettenser Str.  6  50 Neßhauser Leide 

Wangerland  Tettenser Str.  8  50 Schaugraben Nr. 28 

Wangerland  Thedafeld  1  128 Gottelser Leide 

Wangerland  Tiniburg  1  45 Tiniburger Leide 

Wangerland  Tiniburg  2  45 Tiniburger Leide 

Wangerland  Traberhof  1  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Tralens  1  88 Tralenser Leide 

Wangerland  Tralens  2  88 Tralenser Leide 

Wangerland  Tünnen  1  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Tünnen  1A  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Tünnen  2  113 Mehringsburger Leide 

Wangerland  Tyedmerswarfen  3  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Tyedmerswarfen  1  35 Kiefhauser Leide 

Wangerland  Ufkenhausen  1  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Ufkenhausen  2  34 Harmburger Graben 

Wangerland  Ulfenburg  1  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Ulfenburg  2  12 Nenndorfer Tief 

Wangerland  Ulsterhausen  1  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Ussenhausen  1  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Ussenhausen  2  34 Schaugraben 9 b 

Wangerland  Uthausen  1  119 Ikenhauser Leide 

Wangerland  Uthausen  2  119 Schaugraben Nr. 90 

Wangerland  Uthausen  3  



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

15

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Uthausen  5  6 Hohenstief 

Wangerland  Uthausen   

Wangerland  Utlande  1  23 Utlander Leide 

Wangerland  Utlande  2  23 Utlander Leide 

Wangerland  Utlande  3  23 Utlander Leide 

Wangerland  Vicarienhausen  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Waddewarder  1  105 Schaugraben Nr. 77 
 Mühle  

Wangerland  Waddewarder  2  105 Waddewarder Leide 
 Mühle  

Wangerland  Warfe  1  115 Canarienhauser Leide 

Wangerland  Warfe  2  115 Canarienhauser Leide 

Wangerland  Warfe  3  115 Canarienhauser Leide 

Wangerland  Warfen  1  138 Warfener Leide 

Wangerland  Warfen  2  138 Warfener Leide 

Wangerland  Wassenser Str.  1  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Wassenser Str.  2  115 Schaugraben Nr. 86 

Wangerland  Wassenser Str.  3  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Wassenser Str.  4  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Wassenser Str.  6  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Wassenser Str.  8  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Waterpohl  1  33 Schaugraben Nr. 9 

Wangerland  Waterpott  1  106 Tainer Leide 

Wangerland  Wayens  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Wayens  2  6 Poggenburger Leide 

Wangerland  Wayens  3  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Wayens  4  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Webershäuser  1  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Webershäuser  2  49 Pievenser Leide 

Wangerland  Wegshörn  1  

Wangerland  Wegshörne  1  38 Wegshörner Leide 

Wangerland  Wegshörne  2  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Wegshörne  3  38 Schaugraben Nr. 13 a 

Wangerland  Wegshörne  4  14 Quanenser Leide 

Wangerland  Wegshörne  5  28 Schaugraben Nr. 6 

Wangerland  Wegsklampen  1  105 Waddewarder Leide 

Wangerland  Weinberg  1  2 Bübbenser Tief 

Wangerland  Wendelinstr.  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Wendelinstr.  2  31 Altgarmssieler Graben 

Wangerland  Wendelinstr.  3  31 Altgarmssieler Graben 

Wangerland  Wendelinstr.  4  31 Altgarmssieler Graben 

Wangerland  Wendelinstr.  5  19 Feldhauser Leide 

Wangerland  Wendelinstr.  6  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Wendelinstr.  7  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Wendelinstr.  8  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Wendelinstr.  8A  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Westergarms  1  23 Schaugraben Nr. 13 

Wangerland  Westergarms  2  25 Garmser Leide 

Wangerland  Westrum  5  59 Westrumer Leide 

Wangerland  Westrum  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Westrum  10  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Westrum  11  59 Westrumer Leide 

Wangerland  Westrum  12  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Westrum  2  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Westrum  3  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Westrum  4  59 Westrumer Leide 

Wangerland  Westrum  5A  59 Westrumer Leide 

Wangerland  Westrum  6  59 Westrumer Leide 

Wangerland  Westrum  7  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Westrum  8  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Westrum  9  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Wiarder  1  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich 

Wangerland  Wiarder  10  5 Stumpenser Graben 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  11  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich 

Wangerland  Wiarder  12  8 Horumer Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  13  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  14  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  15  8 Horumer Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  15A  8 Horumer Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  16  8 Horumer Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  17  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  18  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich 

Wangerland  Wiarder  19  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  1A  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich 

Wangerland  Wiarder  1B  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  2  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  20  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  3  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  4  5 Hodenser Graben 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  5  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  6  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder  7  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

16

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Wiarder  8  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich 

Wangerland  Wiarder  9  125 Wiardergrodenleide 
 Altendeich  

Wangerland  Wiarder Busch  1   5 Hodens-Stumpenser 
Graben 

Wangerland  Wiarder  1  126 Kronenburger Leide 
 Hammrich  

Wangerland  Wiardergroden  5  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  1  8 Horumertief 

Wangerland  Wiardergroden  10  8 Horumer T. m. Grimm. T. 

Wangerland  Wiardergroden  11  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  12  8 Horumertief 

Wangerland  Wiardergroden  14  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  16  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  18  6 Hohenstief 

Wangerland  Wiardergroden  18A  6 Hohenstief 

Wangerland  Wiardergroden  1A  8 Horumertief 

Wangerland  Wiardergroden  20  6 Hohenstief 

Wangerland  Wiardergroden  22  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  24  6 Hohenstief 

Wangerland  Wiardergroden  3  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  6  8 Horumertief 

Wangerland  Wiardergroden  7  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  8  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wiardergroden  9  8 Horumer Tief 

Wangerland  Wichtens  1  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  10  36 Kiebitznester Leide 

Wangerland  Wichtens  11  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  13  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  15  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  17  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  17A  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  19  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  2  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  21  36 Kiebitznester Leide 

Wangerland  Wichtens  23  36 Kiebitznester Leide 

Wangerland  Wichtens  25  36 Kiebitznester Leide 

Wangerland  Wichtens  2A  

Wangerland  Wichtens  3  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  5  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  6  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  6  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  7  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Wichtens  8  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Wichtens  9  37 Wichtenser Leide 

Wangerland  Willmsweg  1  129 Schaugraben Nr. 101 b 

Wangerland  Willmsweg  2  129 Tengshauser Leide 

Wangerland  Wilshausen  1  6 Hohenstief 

Wangerland  Windshuse  1  127 Schaugraben Nr. 99 

Wangerland  Wüppels  12  122 Depenhauser Leide 

Wangerland  Wüppels  1  3 Crildumer Tief 

Wangerland  Wüppels  10  122 Depenhauser Leide 

Wangerland  Wüppels  11  122 Depenhauser Leide 

Wangerland  Wüppels  13  122 Depenhauser Leide 

Wangerland  Wüppels  14  122 Depenhauser Leide 

Wangerland  Wüppels  2  21 Wüppelsertief 

Wangerland  Wüppels  3  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Wüppels  4  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Wüppels  5  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Wüppels  6  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Wüppels  7  122 Schaugraben Nr. 92 

Wangerland  Wüppels  8  21 Wüppelser Tief 

Wangerland  Wüppelser  7 
 Altendeich   

Wangerland  Wüppelser 28  123 Nauenser Leide  
 Altendeich 

Wangerland  Wüppelser  1  3 Crildumer Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  10  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  11  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  12  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  13  21 Wüppelser Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  14  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  14A  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  15  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  15A  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  16  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  17  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  18  6 Hohenstief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  19  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  2  21 Wüppelser Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  20  123 Nauenser Leide   
 Altendeich

Wangerland  Wüppelser  21  6 Hohenstief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  22  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  23  6 Hohenstief 
 Altendeich  



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

17

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Wangerland | Anlage

Wangerland  Wüppelser  24  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  25  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  26  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  27  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  29  6 Hohenstief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  3  21 Wüppelser Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  4  21 Wüppelsertief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  4A  21 Wüppelser Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  5  21 Wüppelser Tief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  6  21 Wüppelsertief 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  7A 
 Altendeich   

Wangerland  Wüppelser  8  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser  9  123 Nauenser Leide 
 Altendeich  

Wangerland  Wüppelser- 1  6 Hohenstief 
 groden  

Wangerland  Wüstenei  1  112 Bakenhauser Leide 

Wangerland  Zappland  1  6 Kopperburger Leide 

Wangerland  Ziallerns  1  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Ziallerns  10  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  11  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  12  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  13  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  14  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  15  33 Schaugraben Nr. 9 

Wangerland  Ziallerns  16  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  17  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  2  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Ziallerns  3  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Ziallerns  4  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Ziallerns  5  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Ziallerns  6  33 Norderrotter Leide 

Wangerland  Ziallerns  7  

Wangerland  Ziallerns  8  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Ziallerns  9  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Zissenhausen  5  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Zissenhausen  1  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Zissenhausen  2  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Zissenhausen  3  19 Tettenser Tief 

Wangerland  Zwickhörn  1  125 Wiardergrodenleide 


